СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 22.09.2021 г. Новосибирск № 187

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010

№ 242

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010

№ 242 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012

№ 766, от 18.12.2013 № 1023, от 28.10.2015 № 32, от 27.09.2017 № 477, от

20.03.2019 № 756, от 18.03.2020 № 942), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.3 слова «и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,»

заменить словами «, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее –

физические лица, применяющие специальный налоговый режим),».

1.2. В пункте 1.6 слова «имущество должно использоваться такими

субъектами и организациями» заменить словами «физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим, имущество должно

использоваться такими субъектами, организациями и физическими лицами».

1.3. В пункте 1.8 слова «или организациями, образующими инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным

таким субъектам и организациям» заменить словами «, организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическими лицами, применяющими специальный

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100630
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=43622;fld=134;dst=100350
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A7436C4DFB210373D8D90CD437B96AC630ABAF3768A8E4FE9D4FE8078DE91FF791E37D75930C276D1DAE6E58B8A4B33E80122BW07BI
consultantplus://offline/ref=74522C6AE95A5DFA2CBA1D6671E93F3E55EEE9AEDC0251A092B4E903B1B5676EDC84EEBE5EB205EFA9B65CBE5CD7N6K

 2

налоговый режим, предоставленным таким субъектам, организациям и

физическим лицам».

1.4. Абзацы пятый – седьмой пункта 3.6 после слов «организации,

образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» в соответствующем падеже дополнить словами «,

физические лица, применяющие специальный налоговый режим» в

соответствующем падеже.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Установить, что положения абзаца первого пункта 1.3, пунктов 1.6, 1.8,

абзацев пятого – седьмого пункта 3.6 Порядка формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), утвержденного решением Совета депутатов города

Новосибирска от 22.12.2010 № 242, (в редакции настоящего решения)

применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного

Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть

consultantplus://offline/ref=8772D3AFBC275F6CD7B43324018D1A5D17710BEB86F5D050B2AD30CAF72712B5F48C060B0A3D9C77331E26C477Q5jCC